[bookmark: _GoBack]Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О мерах по обеспечению населения государственными регистрационными номерными знаками для транспортных средств

Во исполнение Указа Президента Кыргызской Республики «О дальнейших мерах по повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг населению» от 8 февраля 2021 года № 27, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:

1. До 31 декабря 2021 года приостановить действие следующих норм в Правилах государственной регистрации, перерегистрации транспортных средств, установок и оборудования, а также прав собственности на них, утвержденных постановлением Правительства Кыргызской Республики от 23 июня 2017 года № 407:
- абзац четвертый пункта 15;
- абзац второй пункта 75.
[bookmark: _Hlk74143954]2. Установить, что  в период действия настоящего постановления лицам  (заявитель, собственник, участник сделки) по их желанию выдаются использованные государственные регистрационные номерные знаки для транспортных средств на безвозмездной основе.
3. Министерству цифрового развития Кыргызской Республики принять необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел транспорта, строительства и коммуникаций Администрации Президента Кыргызской Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и действует до 31 декабря 2021 года.

Председатель Кабинета Министров
Кыргызской Республики 						У.А.Марипов

Заместитель Председателя
Кабинета Министров
Кыргызской Республики –
министр_______________Д.Д. Догоев.                               Заведующий ОПО_________________Н.Ж Алаев
«____»_________________2021 г.                                        «_____»      ______________________2021 г.